
 
 
 

 LO/ML 
 

 

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

LA DIRIGENTE 

 

vista la legge del 09.05.1989 n. 168 e ss.mm.ii.; 

visto il   decreto legislativo del 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo del 31.03.2023 n. 36; 

visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. 

n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08 ottobre 

2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la 

finanza, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per 

importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 
2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 4108/2025 prot. n. 194101 del 

16/10/2025, con il quale è stato conferito l'incarico di dirigente dell'Area 

della Centrale Unica di Committenza - ACUC alla dott.ssa Elvira Cardillo; 

vista la nota istruttoria n. 175532 del 25/09/2025, con la quale il 

Responsabile della Ripartizione Salute, Sicurezza e ambiente- HSE della 
Direzione Generale dell’Università degli Studi di Catania manifesta 

l’esigenza di procedere con il servizio di rimozione e smaltimento della 
pavimentazione contaminata da materiale radioattivo del locale ex “camera 
calda” del Dipartimento di Scienze del Farmaco e della Salute 

dell’Università degli Studi di Catania per un importo di € 27.500,00 
(comprensivo di iva, oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso incentivi 
funzioni tecniche, imprevisti e arrotondamenti); 

visto il decreto rep. 3738 prot. n. 175846 del 25/09/2025 con il quale il 

Direttore Generale, dott. Rosario Corrado Spinella, approva la spesa di € 
27.500,00 (comprensivo di iva, oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
incentivi funzioni tecniche, imprevisti e arrotondamenti) e nomina RUP 

della procedura l’Ing. Pierluigi Barbera dando mandato all’Area della 
Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali; 

vista l’annotazione del 08/10/2025 alla nota prot. n. 175532 del 

25/09/2025 con la quale il RUP Ing. Pierluigi Barbera propone di 
procedere all’affidamento del servizio in argomento tramite affidamento 
diretto ai sensi dell’art 50 comma 1 lett. b) D.Lgs 36/2023 a favore 

dell’Operatore Economico Radiation and Robotic S.r.l. P.I. 05179750871 



 
 
 

 LO/ML 
 

 

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

 

con sede in Via A. De Gasperi 103/B Cap 95024 Acireale (CT) che ha 

presentato preventivo assunto al prot. 163799 del 09/09/2025, allegato 
alla suindicata nota, di importo pari a € 21.000= oltre iva; 

vista la prenotazione di spesa n. 88478/2 CRF 15088809 Co.An. D11; 

considerato che sussistono i presupposti per poter procedere 
all'affidamento del servizio in argomento mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 50. comma 1, lettera b) del D.Lgs n. 36/2023 tramite 

trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) o altra piattaforma di approvvigionamento digitale (PAD) con l'O.E. 

Radiation and Robotic S.r.l. P.I. 05179750871 con sede in Via A. De 
Gasperi 103/B Cap 95024 Acireale (CT); 

tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del   

presente dispositivo: 

1. Si autorizza l’avvio della trattativa diretta da espletarsi sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) o altra 

piattaforma di approvvigionamento digitale (PAD), ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, avente ad oggetto il servizio di 

rimozione e smaltimento della pavimentazione contaminata da 

materiale radioattivo del locale ex “camera calda” del Dipartimento di 

Scienze del Farmaco e della Salute dell’Università degli Studi di 

Catania all'O.E Radiation and Robotic S.r.l. P.I. 05179750871 con 

sede in Via A. De Gasperi 103/B Cap 95024 Acireale (CT) per l’importo 

di € 21.398.40= (comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso pari a €398,40, oltre iva ) 

2. La spesa complessiva graverà sulla prenotazione di budget n. 

88478/2 CRF 15088809 Co.An. D11; 
3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. 

n. 36/2023, sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza.  

 
 

                          La Dirigente 

                                                                                (Dott.ssa Elvira Cardillo)                                                                                
  


		2025-10-21T17:01:55+0200
	ELVIRA CARDILLO




